2016年 5月 13日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6693-9571）

当社関連会社 医化学創薬(株)における増資に関するお知らせ

当社関連会社 医化学創薬株式会社（代表取締役：伊藤勝彦、札幌市 以下、医化学創薬）において、

このたび三菱 UFJキャピタル株式会社（代表取締役社長：安藤 啓、東京都 以下、三菱 UFJキャピタル）

に対して第三者割当増資を実施し、3,000万円の出資を受けましたので、お知らせいたします。

記

 この第三者割当増資は、ライフサイエンス系バイオベンチャー企業への出資に多くの実績を有する三

菱 UFJキャピタルが、医化学創薬が有する糖鎖技術および糖鎖を標的とした抗体医薬の将来性を評価し、

同社の持続的な成長をサポートすることを目的に実施されたものです。

当社は、この度の医化学創薬の増資により、両社共同で進めております糖鎖複合体に関する抗体作製

プラットフォーム技術に基づく抗体医薬シーズパイプラインの開発が加速するものと期待しております。

【三菱 UFJキャピタル株式会社】

本社所在地 東京都中央区日本橋 1-7-17（日本橋御幸ビル）

代   表   者 代表取締役社長 安藤 啓

設立年月日 1974年８月

事 業 内 容 未上場企業への投資、コンサルティング業務

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.mucap.co.jp/

【医化学創薬㈱ 企業概要】

本社所在地 札幌市北区北 21条西 12丁目 コラボほっかいどう

代   表   者 代表取締役社長 伊藤 勝彦

設立年月日 2010年 11月

事 業 内 容 受託による糖鎖解析・糖鎖合成、試薬・装置販売、抗体医薬の開発

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.soyaku.co.jp/

※増資後の医化学創薬大株主の状況

取得前（2016年 3月 31日現在） 取得後（2016年 5月 13日時点）

株式会社トランスジェニック 35.6％ 株式会社トランスジェニック 33.3％

国立研究開発法人科学技術振興機構 23.7％ 国立研究開発法人科学技術振興機構 22.2％

株式会社免疫生物研究所 11.9％ 株式会社免疫生物研究所 11.1％

ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合  11.9％ ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合  11.1％

経営陣及びその他事業会社 17.0％ 三菱 UFJキャピタル株式会社  6.7％

  経営陣及びその他事業会社 15.8％

以上

http://soyaku.co.jp/
http://www.mucap.co.jp/
http://www.mucap.co.jp/
http://soyaku.co.jp/